INDICAÇÃO Nº 507/2010

Senhor Presidente,

Os Vereadores signatários desta requerem, consoante preceitos regimentais, seja encaminhada ao Senhor Prefeito Municipal, a seguinte indicação:

Solicita ao departamento responsável da Administração Pública, que providencie, com urgência,  a limpeza e  capina, nas ruas do bairro Cidade Vergani.

JUSTIFICATIVA

As referidas ruas encontram cheias de mato e sujeira, necessitando de manutenção, em caráter de urgência. Os moradores fizeram estas reivindicações, na Sessão Itinerante realizado no local, no dia 05 de julho deste ano. A situação precária proporciona o aparecimento de insetos e bichos peçonhentos, causando inúmeros transtornos os moradores, que já estão cansados de esperaram por estas simples reivindicações.

Sala das Sessões, 06 de Julho de 2010.

	FREDERICO COUTINHO DE SOUZA DIAS

	Vereador

	FABRÍCIO DE OLIVEIRA MACHADO
	MOACIR FRANCO

	VEREADOR
	Vereador

	                                              OLIVEIRA ALTAIR AMARAL

	                                              Vereador

PAGE